
1  

Úřad Národní rozpočtové rady 

NÁRODNÍ ROZPOČTOVÁ RADA 

S T A N O V I S K O 
 

Národní rozpočtové rady 

číslo 3/2025 

ze dne 24.4. 2025 
 

ke stanovení výdajových rámců státního rozpočtu a státních fondů 
na léta 2026 až 2028 

 
 
 

Národní rozpočtová rada 
 
 
I. vyjadřuje souhlasné stanovisko 

 
podle § 12 odst. 5 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, v platném znění 
(dále jen „Zákon“) ke stanovení výdajových rámců státního rozpočtu a státních fondů na léta 2026 
až 2028. 
Odvození výdajových rámců státního rozpočtu a státních fondů bylo provedeno v souladu se 
schválenou metodikou a maximálně přípustné strukturální deficity odpovídají hodnotám 
uvedeným v zákoně č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. 

 
II. upozorňuje 

 
že dominantně z důvodu úpravy plynoucí z plánovaného poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
stavbu jaderných bloků implikuje výdajový rámec na rok 2026 významně nepříznivější maximální 
hotovostní saldo státního rozpočtu a státních fondů (-255,6 mld. Kč) než saldo akruální (-219,2 mld. 
Kč). U těchto prostředků by tedy mělo být v návrhu státního rozpočtu na rok 2026 zajištěno účelové 
vázání, aby nemohl být takto získaný dodatečný fiskální prostor využit pro financování jiných 
výdajových aktivit. NRR upozorňuje, že výdajový rámec počítá s poskytnutím návratné finanční 
výpomoci v situaci, kdy není výstavba zatím zasmluvněna a není ani jasné, kdy přesně (a zda) k 
zasmluvnění dojde. 

 
 

Na vědomí: 
Ing. Zbyněk Stanjura 
ministr financí 

 

č.j: ÚNRR-502/2025 


	S T A N O V I S K O
	Národní rozpočtová rada
	II. upozorňuje
	Na vědomí:

